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ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 122-2022-GRHICS-5

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA [ELABORACI()N DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL
PROYECTO: "RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE PROTECCION DE LOS ECOSISTEMAS DE LA MICROCUENCA
DE PICHGACOCHA, 4 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CONCHAMARCA - PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO
DE HUANUCO".

| En, laciudad de Huanuco, el 03 de junio de 2024, en las lnstalauones de la Sub Gerenma de abastemmlento del Goblerno
| Regional de Huanuco — Sede Central, a las 10:00 horas, se instalé el COMITE DE SELECCION designado mediante
Formato 4 — reconformaciéon del comité de seleccion N° 046-2024-GRH/GRA, de fecha 04 de abril de 2024,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 122-2022-GRH/CS-5, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "RECUPERACION DE LOS
SERVICIOS DE PROTECCION DE LOS ECOSISTEMAS DE LA MICROCUENCA DE PICHGACOCHA, 4
LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CONCHAMARCA - PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMANETO DE HUANUCO",
a fin de efectuar la APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS.

1 SOBRE LA INFORMACION GENERAL

:‘«SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION : _ -
El quorum necesario que exige la normativa de contratacnones del Estado se Iogro con Ia presenma de

Sub Gerencia de Recursos

Econ. Rocié P. Rosales Chavez
Naturales

Sub Gerencia de Recursos

Ing.Yoc Lin Albujar Nateros Rlshurslos

{ Sub Gerencia de

| Econ. Roci6 Inés Quispe cueva -
Quisp Abastecimiento

| DETALLE DE LOS PARTICIPANTES e
| De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

P ~ Fechade . =y po : .
Nro. ; reglstro enel . Advertencxa : F':Cl?:ti < . igagrge‘« | Acciones
b : A | procedimiento 1l i 1 ‘
Proveedor GRADOS VENTURA R
L oaopie, i0224s01365 Jiien Eoiie 11/04/2024  Valido 11/04/2024 10224691365 Q&[]
Proveedor : TELLO CUYA MILAGROS - |
2 [CoveReT 10403209673 ooo- 10/04/2024  Valido 10/04/2024 10403209673 (D[]
Proveedor BONIFACIO CUZQUI - \
o gUe  IDASBISONSL Lo el 11/04/2024  Valido 11/04/2024 10468250191 (D[]
R&S CONSULTORIA
Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL o
conRUG, 20573334303 [-hcnoncapisan 06/05/2024  Vélido 06/05/2024 20573334303 (D& [)
LIMITADA
prsuadln CORPORATION CIMARQ
20600438965 SOCIEDAD ANONIMA ~ 15/04/2024  Valido 15/04/2024 20600438965 (D& [
con RUC
CERRADA
Proveedor NVF BUSINESS GROUP s
o RUC 20601439353 g & 03/05/2024  Vdlido 03/05/2024 20601439353 (D[]
CIRCOLO
Proveedor CONTRATISTAS it
conRUC 20603469578  Goneon edsociepap  10/04/2024  Vdlido 10/04/2024 20603469578 (D@ D
ANONIMA CERRADA ;
Proveedor i ;
G 20603969317  CISTHER ELR.L. 03/05/2024  Valido 03/05/2024 20603969317 (D& [}
Brageedor INVERSIONES
20605753907 GENERALES LAURA 15/04/2024  Vaélido 15/04/2024 20605753907 (e[
con RUC ]
ROCA S.A.C. |
Proveedor ALLENDE sis ;
e 20611172461  CoNToaTierac e o 15/04/2024  Vlido 15/04/2024 20611172461 (B[]
Proveedor TVT QONTRATISTAS o
o RbG 20811499591 o eP 14/04/2024  Vélido 14/04/2024 20611499591 (D& [)
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En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas via electronica por el
sistema SEACE en el siguiente orden:

Nro.

RUC/Cédigo

i Usuario de
. registro

| imFe'cha de !
| presentacion

~ Estado de. la
. presentacion

| propuesta

Estado MOt!VO ACC[OI’!ES

10224691365

GRADOS VENTURA
FREDY ALEJANDRO

07/05/2024 23:51:51 10224691365

07/05/2024

23:52:21

Enviado Valido

d -

CORPORATION

20600438965

CIMARQ SOCIEDAD

07/05/2024 23:19:04 20600438965

ANONIMA CERRADA

07/05/2024

23:20:06

Enviado Valido

g 2

20601439353

NVF BUSINESS
GROUP S.A.C.

07/05/2024 22:01:12 20601439353

07/05/2024

22:01:27

Enviado Valido

d -

CONSORCIO
INGENIERIA:

20603969317

- CISTHER E.L.R.L.
- ACEVEDO

07/05/2024 23:55:45 20603969317

TORRES,
EDGARDO ALCIDO

07/05/2024

23:56:04

Enviado Valido

Lod i

| APERTURA DE OFERT

Se procede con Ia apertura de Ias ofertas presentas por los postores en forma electronlca a traves deI SEACE que
contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de
los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento.

ADMISION D OFERTA

DECLARACI
g 0N JURADA

El postor,

que,

habiendo
cumplido  con

GRADOS NO presentar  los

| VENTURA FREDY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPON
ALEJANDRO DE documentos de
: presentacion

obligatoria, se
admite la oferta

CORPORATION

CIMARQ NO NO

SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPON No admitido

ANONIMA CUMPLE DE

CERRADA

El postor, presenta el anexo N° 7 — oferta econdmica, en el folio 92 de su oferta técnica.
NVF BUSINESS | Alrespecto, el literal b del numeral 82.3 del articulo 82 del reglamento de la ley de contrataciones No admitido
GROUP S.A.C. del estado, prescribe lo siguiente: Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacién
que forme parte de la oferta econémica son descalificadas.

El postor, que,
habiendo
cumplido  con

CONSORCIO APLICA/ presentar los

INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE documentos de

presentacion
obligatoria, se
admite la oferta
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POST OR

N |

4 RAZONES PARA SuU NO ADMISION

| corRPORATION CIMARQ SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

El postor en el anexo N° 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL

SERVICIO DE CONSULTORIA, oferta 75 dias habiles. Por lo que no cumple con lo
requerido en las bases integradas, toda vez que el plazo requerido es de 75 dias
calendario.

NVF BUSINESS GROUP S.A.C.

El postor, presenta el anexo N° 7 — oferta econémica, en el folio 92 de su oferta técnica.
Al respecto, el literal b del numeral 82.3 del articulo 82 del reglamento de la ley de
contrataciones del estado, prescribe lo siguiente: Las ofertas técnicas que contengan
algiin tipo de informacién que forme parte de la oferta econémica son descalificadas.

DE!'A LE DE LAS OFERTAS ADMIT! DASY O.UE PASAN A CAUF!CAC!ON

De acuerdo con Ia revision efectuada Ias 5|gmentes ofertas fueron admltldas por lo que se procedera consu cahfcamon

NOMBREORAZON OC(A )El

i_tet'n (s) a-lys’;qde?/post&u

: CONSORCIO INGENIERIA

Item Unico

| GRADOS VENTURA FREDY ALEJANDRO

Item dnico

CALIFICAC!ON DE LAS OFERTAS TECNICAS’VC

i 6.1

le1a

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
REQUISITOS DE CAL!FICACION '

CONSORCIO INGENIERIA

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE

JEFE DE PROYECTO

De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave
propuesto se valida 4 meses de experiencia, toda vez, que acredita
experiencia en proyectos de agrodiversidad en cultivos productivos, las
que no son similares al objeto de la convocatoria, y en otras no
menciona la tipologia del Proyecto igual o similar al objeto de la
convocatoria.

Por lo que No cumple con lo requerido en las bases Integradas.

ESPECIALISTA EN FORMULACION DE

De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave

COSTOS Y PRESUPUESTOS

Eé:EEg!rE/{qJEESS TECNICOS propuesto se valida 15 meses de experiencia. cumple.
De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave
ESPECIALISTA EN METRADOS propuesto no se valida ninguna experiencia, toda vez que no

acredita experiencia en el cargo de especialista en metrados, costo y
presupuestos. Por lo que No cumple con lo requerido en las bases
Integradas.

ESPECIALISTA
AGROLOGICOS

EN

De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave
propuesto se valida 11 meses de experiencia, toda vez que la
experiencia acreditada como especialista Ambiental, no es requisito
para el especialista en estudios agrologicos.

Por lo que No cumple con lo requerido en las bases Integradas.

ESTUDIOS

ESPECIALISTA AMBIENTAL

De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave
propuesto se valida 7 meses de experiencia, toda vez que la
experiencia acreditada en proyectos de creacion del servicio de
proteccién de defensa riverefia, no es similar al objeto de Ia
convocatoria. Por lo que No cumple con lo requerido en las bases
Integradas.

ESPECIALISTA
HIDRICOS

EN

De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave
propuesto se valida 11 meses de experiencia, toda vez que la
experiencia acreditada en Proyecto de Desarrollo integral
microcuenca, no es similar al objeto de la convocatoria. Por lo que No
cumple con lo requerido en las bases Integradas.

RECURSOS

ESPECIALISTA FORESTAL

De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave
propuesto se valida 13 meses de experiencia. Cumple.

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

No se reviso

B.2.1. FORMACION ACADEMICA

No se reviso

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

No se reviso

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

No se reviso

ESPECIALIDAD

RESULTADO

' DESCALIFICADO
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6.1.1|  REQUISITOS DE CALIFICACION ~ GRADOS VENTURA FREDY ALEJANDRO
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave
JEEE DE PROYECTO propuesto se valida 12 meses de experiencia, toda vez, que la

experiencia que acredita no es similar al objeto de la convocatoria.
Por lo que No cumple con lo requerido en las bases Integradas.

ESPECIALISTA EN FORMULACION DE De los d ¢ e | — el
EXPEDIENTES TECNICOS | D8 los documentos para acreditar la experiencia del personal clave

propuesto se valida 12 meses y 25 dias de experiencia. cumple.

FORESTALES
ESPECIALISTA EN METRADQOS, | De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave
COSTOS Y PRESUPUESTOS propuesto se valida 20 meses y 15 dias de experiencia. cumple.
De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave
ESPECIALISTA EN ESTUDIOS | propuesto se valida 6 meses de experiencia, toda vez, que la
AGROLOGICOS experiencia que acredita no es similar al objeto de la convocatoria.
Por lo que No cumple con lo requerido en las bases Integradas.
ESPECIALISTA AMBIENTAL De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave

propuesto se valida 12 meses y 15 dias de experiencia. cumple.
ESPECIALISTA EN RECURSOS | De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave

HIDRICOS propuesto se valida 23 meses de experiencia. cumple.
De los documentos para acreditar la experiencia del personal clave
ESPECIALISTA FORESTAL propuesto se valida 9 meses de experiencia, toda vez, que la

experiencia que acredita no es similar al objeto de la convocatoria.
Por lo que No cumple con lo requerido en las bases Integradas.

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE No se reviso
B.2.1. FORMACION ACADEMICA No se revisé
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO No se reviso
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD ; | »No se r?"i5°
 RESULTA Bl ~ DESCALIFICADO

':DETAI.LE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A NVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de callfcauon prewstos en las
bases por lo que se procedera con su evaluacion:

Nombre orazon soclal del postor e !tem(s)squepostula

1 | NINGUNO item L’Jnico

7 ACUERDOS

.~ |Los mtegrantes del comité de selecmon siendo las 12 50 horas del mismo dla por unanlmldad dan por aprobados los
| resultados de la calificacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado, declarando DESIERTO el presente
procedimiento de seleccion.

~ Econ.Rocio P. Rosales Chavez
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

/

o Ing Yoc Lm Albujar Ngt__eros o
/kPRlMERMIE"‘ B» 0 .

=con. Rocro Inés Quispe cueva
- \SEGUNDO MlEMBRO .




